
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 . Clinica Guarnieri gestita dalla
Società "Clinica Guarnieri S.p.a." (P./VA 08587551006) sita in Via Tar de' Schiavi, 139 - 00172 Roma.
Variazione del Direttore Sanitario

IL PR ESIDEN TE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubb lica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazio ni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifich e e integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/11120 10;
- il Decreto del Commissar io ad Acta n. U0008 dellO febbraio 20 I l che modific a e integra il Decreto del

Commissario ad Acta U0090120 IO;
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 2014;
- la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 2014, ed in particolare, l' art. 2, commi 73 a 80;
- la Delibera del Cons iglio dei Ministri lO aprile 2018 con la quale il Dott. Nicola Zingaretti, presidente pro
tempore della Regione Lazio, viene nominato Commissario ad Acta per l'attuazione del vigente Piano di
Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi opera tivi di cui all'articolo 2, comma 88,
della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii.;
- la Deliberaz ione della Giunta Regionale n. 271 del 5/612018 concernente "Conferimento dell'incarico di
Direttore del/a Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del l'ego/amento di

~
ganizzaZione 6 settembre 2002, n. l . Approvazione schema di contratto" con la quale è stato conferito

' incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al Dott. Renato Botti ;

VISTI:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00456 /2014 concernente "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore della Casa di Cura
gestita dalla Società "Casa di Cura Guarnieri Srl" (P.IVA 08587551006) sita in Via Tar de ' Schiavi, 139
00172 Roma";
- il Decreto del Commissar io ad Acta n. U00305 /20 16 concernente L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. 11. 2 del
26 gennaio 2007. Casa di Cura gestita dalla Società "Casa di Cura Guarnieri Srl" (P.lVA 08587551006)
sito in Via Tar de' Schiavi, 139 - 00172 Roma. Variazio ne della Ragione Soc iale - ASL ROMA 2 (ex RMB e
RMC).;
- il Decreto del Conunissario ad Acta n. U0029812018 concernente "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del
26 gennaio 2007. Clinica Guarnieri gestita dalla Società "Clinica Guarnieri Sp.a." (P.IVA 08587551006)
sito in Via Tar de' Schiavi, 139 - 00172 Roma. Variazione del Direttore Sanitario";

VISTA la nota trasmessa tramite Pec ed acquisita alla Regione Lazio con Prot. n. 65 1882 del 19/10/20 18, con
la quale il Legale Rappresentante della Società "Clinica Guarnieri Spa" (P./VA 0858755 1006), che gestisce
la Casa di Cura sita in Via Tar de' Schiavi, 139 - 00172 Roma, ha comunica to la variazione del Direttore
Sanitario dal Dott. Raffae le Ciccarelli alla Dott.ssa Patrizia Rodinò, laureata in Medicina e Chirurgia , in
possesso della Specializzazione in Malattie Infettive, iscritta all'albo dei Medici e Ch irurghi della Provincia
di Roma con il n. 23165;

RITE NUTO, perta nto, di dover prendere atto, ai sens i della L.R. n. 4/2003 e dell'art. 14 del R.R. n. 2/2007,
della variazione la variazione del Direttore Sanitario della Clinica Guarnieri sita in Roma, Via Tar de'
Schiavi, 139 gestita dalla Società "C linica Guarnieri Spa" (P./VA 0858755 1006) dal Dott. Raffae le Ciccare lli
alla Dott.ssa Patrizia Rodinò, laureata in Medicina e Chirurg ia, in possesso de lla Specializzazione in Malatti e
Infettive, iscritta all'albo dei Medici e Chirurghi della Provincia di Roma con il n. 23165;

Pagina 2/3



lCpe deere IO DoQ~~_(~. d.J..?_?_._NOV". LU 1~

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/200 3 e dell ' art. 14 del R.R. n. 2/200 7, della variaz ione la variazione dci
Direttore Sanit ario della Clinica Guamieri sita in Roma, Via Tar de' Schiavi, 139 gestita dalla Soc ietà
"Cli nica Guamieri Spa" (P.lVA 0858755100 6) dal Dott. Raffaele Ciccarelli alla Dott.ssa Patrizia Rodinò,
laureata in Medicina e Chirurgia, in possesso della Specializzazione in Malattie Infettive, iscritta all 'a lbo dei
Medici e Chirurghi della Provincia di Roma con il n. 23 165.

Il presente provvedim ento sarà trasmesso al legale rappre sentante della struttura, alla ASL ROMA 2 ed a
Roma Capita le.

Null'altro è mod ificato rispetto a quanto disposto con il DCA U00456/20 14 e DCA U00305/20 16.

L'accertamento del possesso eia del mantenimento di titol i eia requi siti prodotti elo dichiarati, finalizzati al
rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze pro prie della Regione Lazio,
rimane in capo agli enti , alle amministrazioni ed agli organismi comu nque denominat i titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espre ssa della decadenza
automatica ave le amministraz ioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertin o, nell' ambito dell e
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisit i prodotti
eia dichiarat i alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedim ento .

i~Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
. che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli dispost i dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti

regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell ' Azienda Sanitari a Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10/1 1/20 IOe success ive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giomi 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/ 3

J'd -




